МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НОВО ГЕРСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛ А ИМЕНИ

МАХМУДА AM ДЕВ А»

ПРОТОКОЛ
25.12.2021г. №___ 1____

заседания рабочей грунта
но введению ФГОС-2021

Руководитель рабочей группы - Губаева М.М.
Секретарь - Алханова А.А.
1 1рисутсгвовали: 22 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА:

1. Рассмотрение плана введения ФГОС-2021 и распределение работы
по плану между участниками рабочей группы.

СЛУШАЛИ:

Руководителя рабочей группы Губаеву Марьям Мовлаевну, которая
ознакомила присутствующих с планом введения ФГОС-2021 в МБОУ
«Новотерская НОШ им. М.А.маева» Согласно данному плану рабочей группе
необходимо провесги следующую работу:

1. Провести анализ ФГОС НОО, утвержденных в 2021 году для
определения перечня локальных нормативных актов, которые необходимо
обновить в связи с новыми требованиями ФГОС-2021.

2. Ознакомиться с методическими рекомендациями по отдельным
вопросам реализации ФГОС 11ОО. yi вержденпых в 2021 году для работы при
разрабо тке 0011 11ОО но Ф1 ОС-2021.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. В срок до 10 марта 2022 года подготовить проекты локально
нормативных актов школы, которые необходимо было обновить в связи с
вс тупленном в сил) ФГОС-2021.

1.2. В срок до 10 марта 2022 года подготовить проекты ООП НОО с
компонентами ООП, разработанными с учётом проектов примерных основных

образовательных программ начального общего образования, размещенных на
сайте Единое содержание общего образования.

Руководитель рабочей группы
О

/Губаева М.М./

Члены рабочей группы /Кужулова М.Б./

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НОВОТЕРСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ

М АХМ УДА А М А ЕВА»

ПРОТОКОЛ
15.03.2022г. № 2

заседания рабочей группы
по введению ФГОС-2021

Руководитель рабочей группы -Губаева М.М.
Секретарь - Алханова А.А.
Присутствовали: 22 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА:

I. Рассмотрение проектов локально-нормативных актов и основных
образовательных программ начального общего и основного общего
образования по ФГОС-2021.

СЛУШАЛИ:

Руководителя рабочей группы Губаеву М.М., которая огласила повестку
сегодняшнего заседания рабочей группы и доложила о том, что в срок с
25.1 2.202 I года до 15 марта 2022 года была проведена следующая работа:

1. Проведен анализ ФГОС I1OO, утвержденных в 2021 году для
определения перечня локальных нормативных актов, которые необходимо
было обновить в связи с новыми требованиями ФГОС-2021. По итогам анализа
ФГОС-2021, а также с учетом приложения 2 к приказу министерства
образования и науки Чеченской Республики от 19.01.2021 года № 36-п «О
переходе на федеральные государственные образовательные стандарты
начального общего и основного общего образования» (Приложение 2.
Критерии готовности образовательной организации к введению ФГОС НОО)
были обновлены следующие локально-нормативные акты школы:

№
11оложение

1 кшмеиованис локального акта школы
о правилах приема обучающихся

—

2. Положение о режиме занятий

Э .......  “
3. Положение об языке(ах) обучения
4. Положение о текущем контроле успеваемости и

промежуточной аттестации обучающихся
5. Положение об учебном проекте
6. Положение об основных образовательных программах
7. Положение о рабочих программах
8. Положение о фонде оценочных средств
9. 1[сложение о порядке обучения но индивидуальному учебному

плану
ю. 1[сложение о формировании учебного плана по ФГ’ОС
11. Положение о реализации ООП с применением ЗОР и ДО Г
12. Порядок зачета результатов обучающихся в других

образовательных организациях
: 13. Положение об организации обучения детей с ОВЗ

14. Положение о системе оценивания обучающихся и нормах
оценок по учебным предметам учебного плана____________

2. После рассмотрения проектов локально-нормативных актов,
руководи гель группы подвела и тоги по результатам работы над ООП IIOO.
Руководствуясь статьей 12 Федерального закона «06 образовании в
Российской Федерации», рабочая группа приняла решение взять за основу
ООП ПОО школы проекты примерных ООП и примерных рабочих программ
по учебным предметам. 'Таким образом работа над ООП ПОО и рабочими
программами учебных предметов и учебных курсов внеурочной деятельности
была значительно упрощена и организационно ускорена. Было отмечено, что
в рамках данной работы рабочая группа не провела работу по фондам
оценочных средств, так как данный вид работ должен проводится учителями-
предметниками, таким образом было предложено эту работу над разработкой
фондов оценочных средств по учебным предметам каждой ООП приказом
директора распределить на учителей-предметников.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Проекты локально-нормативных актов школы, которые были
обновлены в связи с вступлением в силу Ф1 ОС-2021 представить на заседание
педагогического совета школы, которое назначено на 26 марта 2022 года.

1.2. 11роекты основных образовательных программ начального общего
и основного общего образования, рабочих программ учебных предметов,
учебных курсов внеурочной деятельности представить, как завершенный
результат работы рабочей группы по введению ФГОС-2021 на заседание
педагогическому совету школы, которое назначено на 15 марта 2022 года.

1.3. Рассмотреть вопрос о разработке фонда оценочных средств по
учебным предметам на заседании педагогического совета, назначенного на 26
марта 2022 года.

Руководитель рабочей i

Члены рабочей группы

/Губаева М.М./

/Кужулова М.Б./

	протокол 1 заседания рабочей группы по введению ФГОС 2021
	ПРОТОКОЛ 2

		2022-04-20T08:35:39+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВОТЕРСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ МАХМУДА АМАЕВА"